
Z á p i s č. 10 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 28. 12. 2015 od 19.00 hodin 

v Bernarticích. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář  

                  Miloslav, Kotrba Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Souhrada Pavel, JUDr.Souhrada  

                  Vlaimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav.  

 

Omluveni: pan František Malý 
 
 

1. Zahájení 

 

Starosta Pavel Souhrada přivítal přítomné na veřejném zasedání a s konstatování, že je 

usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu paní Magdalénu Vančurovou, ověřovatele zápisu 

paní Pavlu Čížkovou a pana Jiřího Pince. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 22. 10. 2015 do 28. 12. 2015          

  3. Projednat rozpočtové opatření č. 13, 14, 15, 16/2015         

  4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 18/2015   

  5. Projednat a schválit finanční příspěvek na opravu kostela v Bernarticích 

  6. Projednat a schválit záměr prodeje částí pozemku č. 1104/1 v k.ú. Bojenice      

  7. Projednat a schválit rozpočet městyse Bernartice, rozpočet FRB a rozpočet sociálního fondu na 

rok 2016       

8. Projednat a schválit  smlouvu o spolupráci se SOR Písecko    

9. Projednat a schválit smlouvu o spolupráci obcí v rámci POV – vydání kalendářů 2017  

10. Projednat a schválit  finanční příspěvek na činnost TJ Sokol Bernartice  

11. Projednat návrh společnosti Toulava, o.p.s.        

12. Projednat navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva   

13. Udělení poděkování  

14. Diskuse. 

15. Závěr - Usnesení. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program jednání 10. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

Hlasování o celém programu: Schváleno 14 hlasy. 

 

Starosta informoval zastupitelstvo o doplnění programu:  

 

D1) Projednat a schválit koupi pozemku p.č.1459 o vým. 141m2    

D2) Projednat a schválit poskytnutí neinvestičního příspěvku pro PO ZŠ a MŠ Bernartice a schválit 

smlouvu o poskytnutém příspěvku 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje doplňující body programu 

Schváleno 14 hlasy  

 



2/11 

2.Zpráva o činnosti rady od 22. 10. 2015 do 28. 12. 2015    
Dalším bodem bylo projednání zprávy o činnosti rady v období od 22. 10. 2015 do 28. 12. 2015. 

Rada se sešla celkem 5 x a projednala:  

1. 10. 2015  
Usnesení č. 169/15 

Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 13/2015.  

V oblasti příjmů -94 010,-Kč, v oblasti výdajů: 789 723,- Kč v oblasti financování: 883 733,- Kč. 

27. 10. 2015  
Usnesení č. 170/15 

Rada městyse projednala informaci jednatele Bernartice s.r.o. o uvolnění a předání bytu č. 1  

v bytovém domě č.p. 293 v Bernarticích po zemřelém pronajímateli Jindřichu Žižkovi. Rada 

souhlasí s přidělením tohoto bytu od 1. 11. 2015 žadateli panu Václavu Tonovi, Srlín č.p. 38, 398 

43 Bernartice a pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesení č. 171/15 

Rada městyse projednala žádost paní Stanislavy Jackové, Karlov – Nepomuk 32 o přidělení bytu. 

Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesení č. 172/15 

Rada městyse projednala a schvaluje umístění pamětní desky na chodbu bernartické radnice při 

prvním výročí úmrtí pana Františka Mikoláška a schvaluje text na pamětní desce ve znění: 

František Mikolášek 

1924 – 2014   historik 

bernartický rodák 

autor knih o Bernarticích.  

Pověřuje starostu zabezpečením výroby a instalace pamětní desky, schvaluje odhalení pamětní 

desky spojené s křtem knihy „Staletý svědek“ a besedou v zasedací místnosti bernartické radnice na 

den 20. 11. 2015 od 17,00 hodin a pověřuje starostu zabezpečením akce. 

Usnesení č. 173/15 

Rada městyse projednala a schvaluje vydání knihy „Staletý svědek“, dle cenové nabídky Nové 

tiskárny Pelhřimov v nákladu 500 kusů za cenu 55 595,- Kč + DPH a pověřuje starostu 

zabezpečením vydání knihy. 

Usnesení č. 174/15 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Ivanem Teringlem, Štítného 86/2, 

370 01 České Budějovice a Danou Teringlovou, Zběšice č.p. 28, 398 43 Bernartice (SJM). 

Předmětem smlouvy je umístění „nového potrubí kolektoru tepelného čerpadla“ v pozemcích 

městyse Bernartice parc. č. 611/2 a 613/1 v k.ú. Zběšice. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 1000,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 175/15 

Rada městyse projednala a bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy společnosti Internethome 

s.r.o., Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4 – Michle, IČ:24161357 ze dne 29. 5. 2012. Předmětem 

smlouvy je umístění vysílače na budově ZŠ Bernartice. 

Usnesení č. 176/15 

Rada městyse projednala informaci o zapojení ZŠ a MŠ Bernartice do projektu „Místní akční plány 

rozvoje vzdělávání v prioritní ose 3 OP VVV, výzva č. 02_15_005“ v ORP Milevsko, kterou bude 

administrovat MAS Střední Povltaví z.s., Kovářov č.p. 63, IČ:26998807. 

Usnesení č. 177/15 

Rada městyse projednala a souhlasí s realizací dodatečných oprav komunikací v Jestřebicích k č.p. 

30 a přístupové cesty k objektům ZD ze silnice 10553, dle cenové nabídky společnosti VIALIT 

Soběslav, Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, IČ: 14504456 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

 

 



3/11 

Usnesení č. 178/15 

Rada městyse projednala žádost TJ Sokol Bernartice, IČ: 46665447, zastoupenou předsedou 

Jaroslavem Suchanem, o souhlas s užíváním adresy: Táborská č.p. 151, 398 43 Bernartice 

(sokolovna) jako sídlo TJ Sokol Bernartice. Rada s užíváním této adresy pro TJ Sokol Bernartice 

souhlasí. 

Usnesení č. 179/15 

Rada městyse projednala žádost manželů Michala a Anny Suchanových, Bechyňská ulice č.p. 199, 

398 43 Bernartice o odkup části pozemku č. 767/19 v k.ú. Bernartice u Milevska o přibližné výměře 

300 m2. Rada provede místní šetření a poté dá stanovisko pro jednání zastupitelstva městyse 

Bernartice. 

Usnesení č. 180/15 

Rada městyse projednala a vzala výpověď nájemní smlouvy z bytu Táborská ulice č.p. 151 

nájemníka Pavla Pechouše a schvaluje přidělení tohoto bytu žadateli Ladislavu Synkovi, Bernartice 

č.p. 329, Bernartice od 1. 11. 2015. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Usnesení č. 181/15 

Rada městyse projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje pro rok 2016 na tyto akce: 

DT 1-4  Oprava místní komunikace Bernartice na pozemkové parcele č. 263/4 

DT 8  Úroky z úvěrů akcí:  Sběrný dvůr Bernartice 

               Nákup lesnické techniky pro obec Bernartice 

    Výstavba 4BJ Bernartice 295 (hasičárna) 

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí.  

Žádosti vypracovala paní Magdaléna Vančurová 

Usnesení č. 182/15 

Rada městyse projednala a schvaluje provedení veřejnosprávní kontroly v příspěvkové organizaci 

městyse Bernartice Základní školy a Mateřské školy Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice. 

Kontrola bude provedena dne 20. listopadu 2015. Rada kontrolou pověřuje tyto kontrolní osoby: 

Pavlu Čížkovou – zastupitelka městyse a předsedkyně kontrolního výboru, Zdeňku Fukovou – 

zastupitelka městyse a předsedkyně finančního výboru a Ing. Irenu Kopačkovou - zaměstnankyně 

úřadu. 

Předmětem kontroly bude: 

Neinvestiční příspěvek pro rok 2015 za období 1 až 9/2015 a kontrola nápravy zjištěných 

nedostatků z dílčí kontroly provedené 6. 3. 2015. 

a) Čerpání a použití příspěvku od zřizovatele za období 1Q – 3Q 2015 

b) Účetní doklady (faktury, pokladna) 

c) Doplňková činnost 

d) Vnitřní kontrolní systém dle zák.320/2001 Sb. 

e) Vnitřní směrnice. 

Současně s oznámením o zahájení kontroly starosta požádá o součinnost při kontrole a zabezpečení 

odpovědných pracovníků. 

10. 11. 2015  
Usnesení č. 183/15 

Rada městyse projednala a neschvaluje, na základě žádosti pana Jiřího Štěpánka Srlín 9, vyhlášení 

záměru pronájmu části pozemku městyse Bernartice, parc. č. 42 v k.ú. Srlín o velikosti 60 m2. Na 

tento pozemek je již schválen záměr prodeje. 

Usnesení č. 184/15 

Rada městyse projednala a neschvaluje nabídku společnosti DAS Rechtsschulz A6, Pobočka pro 

ČR, Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4, IČ:03450872 na pojištění právní ochrany obce 

dle předloženého návrhu pro zaměstnance městyse Bernartice, ZŠ a MŠ Bernartice a provoz všech 

našich vozidel za souhrnnou cenu 57 480,- Kč.  

 

 



4/11 

Usnesení č. 185/15 

Rada městyse projednala a souhlasí s převedením podnájmu ordinace praktického lékaře v části 

objektu č.p. 126, Táborská ulice, Bernartice, z dosavadního podnájemce MUDr. Jiřího Vaňka, 

IČ:60869119 na společnost JaB KO Praktik Bernartice s.r.o., Jetětice 83, IČ:04406257 od 1. 12. 

2015, dle předloženého návrhu. 

Usnesení č. 186/15 

Rada městyse projednala a schvaluje, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění 

pozdějších dodatků, s účinností od 1. 11. 2015, úpravu platového výměru Mgr. Ilony Hrychové, 

ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice takto: platová třída 13, platový stupeň 3, plat 24 700,- Kč. 

Usnesení č. 187/15 

Rada městyse projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o příspěvek na 

provoz keramického kroužku ZŠ Bernartice ve výši 400,- Kč na přihlášeného žáka. Celkem je 

přihlášeno 31 dětí. Rada doporučí zastupitelstvu městyse zahrnutí tohoto příspěvku do rozpočtu ZŠ 

a MŠ Bernartice pro rok 2016. 

Usnesení č. 188/15 

Rada městyse projednala a vzala na vědomí oznámení Mě.Ú. Tábor, odbor rozvoje, Žižkovo 

náměstí 2, 390 15 Tábor o společném jednání o návrhu změny č.1 územního plánu Stádlec dne 10. 

11. 2015.  

Usnesení č. 189/15 

Rada městyse projednala a schvaluje zpětně dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi SORP 

Písek, Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ:71213996 a městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530, dle předloženého návrhu. Rada pověřuje starostu podpisem 

dodatku č.1. 

Usnesení č. 190/15 

Rada městyse projednala a schvaluje dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP č. 

PIA-VZ-24/2015 mezi Úřadem práce České republiky, Dobrovského 1278/25, 17000 Praha 7 a 

městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Vytvořeno bude 1 

pracovní místo na dobu od 1. 11. 2015 do 31. 10. 2016. Rada pověřuje starostu podpisem dohody. 

Usnesení č. 191/15 

Rada městyse projednala a vzala na vědomí informaci starosty o prováděné údržbě zeleně na návsi 

ve Svatkovicích dle doporučení znaleckého posudku č. 1-39/2015, vypracovaným Ing. Dr. 

Antonínem Konfrštem. 

Usnesení č. 192/15 

Rada městyse projednala informaci starosty o oznámení MMR o podpoře žádosti městyse 

Bernartice na vybudování dětského hřiště Bojenice, jako náhradní projekt, schvaluje přijetí dotace 

ve výši 200 000,- Kč a pověřuje starostu zabezpečením realizace projektu v souladu s podmínkami 

poskytovatele dotace. 

Usnesení č. 193/15 

Rada městyse projednala a schvaluje nákup recyklátu z opravovaného úseku silnice I/29 Bernartice 

– Křenovice od společnosti COLAS CZ a.s., Ke Klíčovu 9, 180 00 Praha 9, IČ:26177005 v objemu  

1000 tun za cenu 130,- kč bez DPH, celkem 157 300,- kč včetně DPH. 

Usnesení č. 194/15 

Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 14/2015.  

V oblasti příjmů +31734,-Kč, v oblasti výdajů: -137694,- Kč v oblasti financování:-169428,- Kč. 

25. 11. 2015  
Usnesení č. 195/15 

Rada městyse projednala žádost o přidělení bytu žadatele Bedřicha Richtera, Veselíčko č.p. 1. 

Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesení č. 196/15 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

společností EON Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 

25733591 a městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530. Předmětem 



5/11 

smlouvy je umístění zemního kabelového vedení NN s uzeměním stavby: „Bilinka Ovčín:NN 

posílení sítě“ v pozemcích městyse Bernartice, parc. č. 3768/2 a 4257/1 v k.ú. Bilinka. Smlouva se 

zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 1200,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Usnesení č. 197/15 

Rada městyse projednala žádost Římskokatolické farnosti Bernartice o finanční pomoc na opravu 

kostela sv. Martina ve výši 60 000,- Kč. Rada doporučuje zastupitelstvu městyse schválení tohoto 

příspěvku. 

Usnesení č. 198/15 

Rada městyse projednala a v návaznosti na své usnesení č. 131/15 doporučuje zastupitelstvu 

městyse Bernartice schválení záměru prodeje části pozemku č. 1104/1, nově označeném č. 1104/8 a 

části pozemku č. 1104/1, nově označeném 1104/9 v k.ú. Bojenice. 

Usnesení č. 199/15 

Rada městyse projednala a schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace městyse Bernartice ZŠ 

a MŠ Bernartice, IČ: 60869780, na rok 2016 takto: skupina budovy, haly, stavby – odpisy ve výši 

273 804,- Kč, skupina movité věci a jejich soubory ve výši 86 996,- Kč. 

Usnesení č. 200/15 

Rada městyse projednala a schvaluje instalaci svislého dopravního značení, dle projektu Ing. Jiřího 

Hanzala, IČ:88842530, č. zakázky 132, ze dne 15. 11. 2015. Rada pověřuje starostu zabezpečením 

instalace všech prvků v souladu s projektem. 

Rada bere na vědomí studii dopravního řešení náměstí svobody, č. zakázky 130, ze dne 15. 10. 

2015, vypracované Ing. Jiřím Hanzalem – 2 návrhy. Studie budou zařazeny do archivu městyse 

Bernartice. 

Usnesení č. 201/15 

Rada městyse projednala a schvaluje studii na rekonstrukci budovy radnice v Bernarticích, 

zpracovanou Annou Pokornou, IČ:168334481. Rada schvaluje zadání vypracování projektové 

dokumentace podle této studie v roce 2016 a pověřuje starostu vyhlášením výběrového řízení na 

zpracování projektové dokumentace. 

Usnesení č. 202/15 

Rada městyse projednala  a schválila rozpočtové opatření č. 15/2015.  

V oblasti příjmů 112 798,-Kč, v oblasti výdajů: -142 115,- Kč v oblasti financování: -254 913,- Kč. 

Usnesení č. 203/15 

Rada městyse projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice ke schválení smlouvu 

mezi Svazkem obcí regionu Písecka, Velké náměstí  114, 39719 Písek, IČ:71213996 a městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem smlouvy je poskytnutí 

vratného příspěvku ve výši 75 000,- Kč na vytvoření 5-ti pracovních míst VPP na období od 1. 12. 

2015 do 30. 11. 2016. 

2. 12. 2015  
Usnesení č. 204/15 

Rada městyse projednal  a schválila rozpočtové opatření č. 16/2015.  

V oblasti příjmů 1 100 625,30 Kč, v oblasti výdajů: 230 033,- Kč v oblasti financování: 

1 330 658,30 Kč. 

Usnesení č. 205/15 

Rada městyse projednala a schvaluje konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na pondělí 

28. prosince 2015 od 19,00 hodin v zasedací místnosti bernartické radnice a schvaluje program 

jednání. 

Dotaz k usnesení č.178/5 měl pan Aleš Kroupa, jestli i tribuna má číslo popisné, pan starosta 

odpověděl, že tribuna má pouze označení stavební parcely. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady od           

22. 10. 2015 do 28. 12. 2015. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 



6/11 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 13, 14, 15, 16/2015 

Starosta přečet jednotlivá rozpočtová opatření o příjmech a výdajích, včetně financování. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 13, 14, 15, 16/2015. 

  

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 18/2015 

Pan starosta rozpočtové opatření přečetl zastupitelstvu městyse. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2015 v oblasti příjmu -250 000,-Kč, v oblasti 

výdajů -1 649 093,-Kč, financování -1 399 093,-Kč. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

5. Projednat a a schválit finanční příspěvek na opravu kostela v Bernarticích 

Neinvestiční příspěvek na opravu kostela v Bernarticích byl schválen již v rozpočtu na rok 2015, 

pan starosta připoměl přítomným potřebu schválit i smlouvu na tento finanční příspěvek mezi 

Římskokatolickou církví, se sídlem U Bažantnicen 556, 399 01 Milevsko. Zastupitel pan 

Ing.Václav Tupý upozornil na výdaje z rozpočtu městyse pro podnikající subjekty a případně další 

žádosti ostatních podnikatelských organizací o finanční příspěvky z rozpočtu městyse. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice  schvaluje poskytnutí příspěvku Římskokatolické církvi se sídlem 

U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ: 69114391 ve výši 60 000,-Kč, a schvaluje smlouvu mezi 

Římskokatolickou církví, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ: 69114391 a Městysem  

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 na poskytnutí finančních prostředků 

podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Příspěvek podléhá vyúčtování 

podle zákona 250/2000 Sb.,. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

6. Projednat a schválit záměr prodeje částí pozemku č. 1104/1 v k.ú. Bojenice  
K uvedenému záměru prodeje části pozemku č. 1104/1 dostalo zastupitelstvo městyse Geometrický 

plán k vyjádření o prodeji nově označených p.č. 1104/8 a p.č.1104/9. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice  schvaluje záměr prodeje částí pozemku č. 1104/1 v k.ú. Bojenice 

nově označených 1104/8 o výměře 6 m2 a 1104/9 o výměře 13 m2 .         

 

Hlasování: Schváleno 14  hlasy. 

 

 

7. Projednat a schválit rozpočet Městyse Bernartice, rozpočet FRB a rozpočet sociálního 

fondu na rok 2016 

Návrh rozpočtu Městyse Bernartice na rok 2016 byl v průběhu projednávání opraven v textové části  

u §3412 pol.5021 a v textové části u §3613 pol.5171, bez dalších připomínek byl návrh rozpočtu 

městyse schválen jako přebytkový. Dále zastupitelsvo městyse projednalo rozpočet FRB a rozpočet 

SF na rok 2016. 

 

 



7/11 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje „Rozpočet SF“ a „Rozpočet FRB“ pro rok 2016 v předloženém 

znění. Zastupitelstvo schvaluje „Rozpočet Městyse Bernartice pro rok 2016“ v návaznosti na 

rozpočtový výhled jako přebytkový v příjmech 22 118 870,-Kč ve výdajích 20 673 343,- Kč, 

financování splátek úvěrů ve výši 1 320 280,- Kč, celkem ve výdajích 21 993 623,-Kč, přebytek ve 

výši 125 247,-Kč.     

Zastupitelstvo schvaluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění svěřuje radě 

městyse dle § 16 z.č. 250/2000 Sb., pro rok 2016 v jednotlivých bodech do výše: 

- přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis.Kč 

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných  

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis.Kč 

- vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů; na  

jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému  

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku  

rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU) v příjmech i výdajích na položky  

a paragrafy v plné výši 

-rozpočtová opatření k závěru konce roku do výše 100 tis. Kč na položky i paragrafy. 

  

 Hlasování: Schváleno 14 hlasy.   
 
 

8. Projednat a schválit  smlouvu o spolupráci se SOR Písecko 
Pan starosta informoval přítomné o smlouvě se SORP. 

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo městyse Bernartice  schvaluje zpětně „Smlouvu o spolupráci“ mezi Městysem  

 Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a Svazkem obcí regionu Písecka,  

 Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČ 71213996 podle předloženého návrhu.  Předmětem smlouvy je  

 předfinancování pěti pracovních míst VPP . Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

  

Hlasování: Schváleno 14hlasy.  
 

9. Projednat a schválit smlouvu o spolupráci obcí v rámci POV – vydání kalendářů 2017 
Pan starosta upozornil na rozdíl financování vlastního vydávání kalendářů a spolufinancování 

s vítěznými obcemi v soutěži Jihočeská vesnice roku pro rok 2017. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernarticeschvaluje „Smlouvu o spolupráci obcí“ mezi obcí Jarošov nad  

Nežárkou , 378 41 Jarošov nad Nežárkou 236, IČ: 00246859 a Městysem Bernartice, Nám. svobody  

33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 v předloženém návrhu. Předmětem smlouvy je spolupráce při  

vydání Kalendáře vítězných obcí soutěže Jihočeská vesnice roku pro rok 2017. Zastupitelstvo  

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Schváleno 14hlasy.  

 
 

10. Projednat a schválit  finanční podporu na činnost TJ Sokola Bernartice  
Pan starosta informoval o finanční podpoře na činnost TJ Sokol Bernartice a podal návrh smlouvy o 

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce. 

 



8/11 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje  poskytnutí příspěvku na činnost ve výši  150 000,-Kč pro TJ Sokol  

Bernartice, Táborská  151, 398 43 Bernartice, IČ: 45665447 a schvaluje „ Smlouvu o poskytnutí  

finančních prostředků z rozpočtu městyse Bernartice pro rok 2016“  mezi Městysem  Bernartice,  

Nám. svobody 33, 398 Bernartice, IČ 00249530  a  TJ Sokol Bernartice, Táborská  151, 398 43  

Bernartice, IČ: 45665447 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Příspěvek podléhá vyúčtování podle zákona 250/2000 Sb.,. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy.  
 

11. Projednat návrh společnosti Toulava, o.p.s.  
Pan starosta vysvětlil přítomným žádost společnosti Toulava, o.p.s.. Bylo připomenuto radním 

panem ing. Václavem Tupým, že jako součást Svazku obcí Milevska, Městys Bernartice přispívá na 

tento projekt příspěvkem do uvedeného svazku. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice projednalo žádost TOULAVY o.p.s., Žižkovo nám. 2, 390 01  

Tábor, IČ: 28149637 a nepřijímá k žádosti žádné usnesení. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy.  
 

12. Projednat navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva  
Pan starosta informoval zastupitelstvo městyse o nařízení vlády 37/2003 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů s účinností od 1. 1. 2016. Informaci o legislativním materiálu Ministerstva vnitra poskytla 

pro všechny města a obce Mgr. Jana Vildumetzová, náměstkyně ministerstva vnitra pro řízení sekce 

veřejné správy. Jedná se o zvýšení částky měsíčních odměn poskytovaných za výkon funkce 

uvolněným členům zastupitelstev ÚSC a zvýšit maximální možnou výši měsíčních odměn za výkon 

funkce neuvolněným členům zastupitelům ÚSC o 3% s účinností od 1. ledna 2016. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva  a  

členům výborům městyse Bernartice o 3%, s účinností od 1. 1. 2016. 

  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy, 1 hlas proti. 
 

13. Udělení poděkování 
Pan starosta vyzval přítomnou paní Marii Schorníkovou a pana Františka Řežábka a předal 

osloveným věcné dary, navrhl přítomným zastupitelům přijat usnesení o schválení udělení 

poděkování. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje udělení poděkování, podle § 84, odst. 2 písm. s) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, paní Marii Schorníkové, za vedení obecní kroniky v létech 1995 až 2014  

a panu  Františku Řežábkovi za dlouholetou práci předsedy osadního výboru a organizování  

společenského života v Jestřebicích. 

  

Hlasování: Schváleno 14 hlasy.  
 

  

Dalším projednáním byli doplňující body: 

 

D1) Projednat a schválit koupi pozemku p.č.1459 o vým. 141m2    

Pan starosta před jednáním vyloučil z hlasování zastupitele pana Ing. Stanislava Kunta, o kterého 

pozemek se bude jednat. Po projednání uvedeného pozemku bylo hlasování. 



9/11 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Barnartice schvaluje koupi pozemku parc. č.1459 o velikosti 141 m2 v k.ú.  

Bernartice u Milevska od Ing. Stanislave Kunta, Lukešova 343 za cenu 100,- Kč za m2 a pověřuje  

starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s koupí pozemku uhradí strana kupující. 

 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

 

D2) Projednat a schválit poskytnutí neinvestičního příspěvku pro PO ZŠ a MŠ Bernartice a 

schválit smlouvu o poskytnutém příspěvku 

Pan starosta připomněl přítomným zastupitelům projednat a schválit neinvestiční příspěvek pro PO 

ZŠ a MŠ Bernartice v návaznosti  na zákon č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech §10, a §28 

odst.4). Na základě žádosti a předloženého rozpočtu PO ZŠ a MŠ Bernartice paní ředitelky Mgr. 

Ilony Hrychové. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 2 146 800,- Kč pro 

PO ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780  „Smlouvu o poskytnutí 

neinvestičního příspěvku z rozpočtu Městyse Bernartice“ mezi PO ZŠ a MŠ Bernartice,  Táborská 

34, 398 43 Bernartice, IČ 60869780 a Městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ 00249530  dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: schváleno 14 hlasy. 

 

14. Diskuse. 

Diskuse k projednávaným bodům dodatečně nebyla. 
 

15. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

U s n e s e n í   č. 10 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 28. 10. 2015 v Bernarticích. 

  
1. Schvaluje: 

- doplňující body jednání 

- program 10. zasedání 

   koupě pozemku 1459  v k.ú. Bernartice u Milevska 

  poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 2 146 800,- Kč PO ZŠ a MŠ Bernartice, 

Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780 Smlouvu o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku z rozpočtu Městyse Bernartice       

- rozpočtové opatření č. 18/2015 v oblasti příjmu -250 000,- Kč, v oblasti výdajů -1 649 093,-

Kč financování -1 399 093,- Kč 

- poskytnutí poskytnutí příspěvku Římskokatolické církvi se sídlem U Bažantnice 556, 399 

01 Milevsko, IČ: 69114391 ve výši 60 000,-Kč, a schvaluje smlouvu mezi 

Římskokatolickou církví, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ: 69114391 a Městysem  

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 na poskytnutí finančních 

prostředků podle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Příspěvek 

podléhá vyúčtování podle zákona 250/2000 Sb.,. 

 



10/11 

- záměr prodeje částí pozemku 1104/1 v k.ú. Bojenice nově označených 1104/8 o výměře 6 

m2 a 1104/9 o výměře 13 m2          

- schvaluje přebytkový rozpočet na rok 2016 v návaznosti na rozpočtový výhled 

v předloženém znění: v příjmech 22 118 870,- Kč ve výdajích 20 673 343,- Kč , splátky 

úvěrů ve výši 1 320 280,- Kč, celkem ve výdajích s úvěry 21 993 623,- Kč přebytek ve výši 

125 247,- Kč  

- Rozpočet Sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení v předloženém znění  

       -     schváluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění svěřuje radě dle § 16  

        z.č.250/2000 Sb., pro rok 2016 v jednotlivých bodech do výše: 

             - přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem  

           ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a  

           výdajů, na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

             -použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem  

           nezajištěných výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i  

           paragrafy do výše 200 tis.Kč 

           -vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových  

           příjmů; na jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

             -rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému  

           rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám nebo jestliže hrozí nebezpečí  

           vzniku rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU) v příjmech i  

           výdajích na položky a paragrafy v plné výši  

           -rozpočtová opatření k závěru konce roku do výše 100 tis. Kč na položky i paragrafy. 

 

- zpětně Smlouvu o spolupráci mezi Městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ 00249530 a Svazkem obcí regionu Písecka, Velké náměstí 114, 397 19 Písek, 

IČ 71213996 podle předloženého návrhu.  Předmětem smlouvy je předfinancování pěti 

pracovních míst VPP . Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

- Smlouvu o spolupráci obcí mezi obcí Jarošov nad Nežárkou , 378 41 Jarošov nad Nežárkou 

236, IČ: 00246859 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 

00249530 v předloženém návrhu. Předmětem smlouvy je spolupráce při vydání Kalendáře 

vítězných obcí soutěže Jihočeská vesnice roku pro rok 2017. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

 

- poskytnutí příspěvku na činnost ve výši  150 000,- Kč pro TJ Sokol Bernartice, Táborská  

151, 398 43 Bernartice, IČ: 45665447 a schvaluje smlouvu o Poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Městyse Bernartice pro rok 2016  mezi Městysem  Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 Bernartice, IČ 00249530  a  TJ Sokol Bernartice, Táborská  151, 398 43 

Bernartice, IČ: 45665447 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Příspěvek podléhá vyúčtování podle zákona 250/2000 Sb 

 

- navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva a členům výborů Městyse Bernartice o 

3%, s účinností od 1. 1. 2016  

 

- udělení poděkování, podle § 84, odst. 2,písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, paní 

Marii Schorníkové, za vedení obecní kroniky v létech 1995 až 2014 a panu  Františku 

Řežábkovi za dlouholetou práci předsedy osadního výboru a organizování společenského 

života v Jestřebicích 

 

- koupi pozemku parc. č.1459 o velikosti 141 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska od Ing. 

Stanislava Kunta, Lukešova 343 za cenu 100,- Kč za m2 a pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy. Náklady spojené s koupí pozemku uhradí strana kupující 



11/11 

- poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 2 146 800,- Kč PO ZŠ a MŠ Bernartice, 

Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780,  „Smlouvu o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku z rozpočtu městyse Bernartice“ mezi PO ZŠ a MŠ Bernartice,  Táborská 34, 398 

43 Bernartice, IČ 60869780 a Městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ 00249530  dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  Příspěvek 

podléhá vyúčtování podle zákona 250/2000 Sb., 

 

2. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 22. 10.  2015 do 28. 12. 2015  

- rozpočtová opatření č. 13, 14, 15, 16/2015 v předložených návrzích 

 

 

 

Zapsala dne 28. 12. 2015:  Magdaléna Vančurová     ………..…..……….. 

 

 

Ověřovatelé:               Jiří Pinc                  ………….…………. 

 

 

   Pavla Čížková     ………….…………. 

 

 

Starosta:   Pavel Souhrada   …………………….. 


